A

apovAntog

dyaCopon (On-aor.)
dyapat

Gryamdo

Ayamntog

ayévmrog
ayAadg
dyvewa, M
ayvoia, 1
dyveotog
dypagog
dyoym, i
dywydc, 6M
ayoviopat
aelldwg, -ov
d0og
a0poilo
a0pdog
aid1og

0)

aiddg, -odg, N
aiféprog
QiULOTOELS, -EVTOG
aicOnoic, N

MoTém

aicyiov (compar.)
oy,
aiyudrotog, 6
olyo (adv.)
aidv, -dvog, 6
axtvduvog
axtvntog
AKOGUNTOC
AKOGOG
axpodopot
AKpPOUGIC, M
axpoTOMG, 1)
axpog

dAyiwv (compar.)
Ghxcn, 1y

drLacom
aAnAogBopia, 1
droyog

YY)

dMooe

dMote
AALOGLAOG

droyog
auprom
aueifw
aueiBopon
apuerém

niet gewild;
onaangenaam
bewonderen

bewonderen

liefhebben

bemind;

gewenst, voldoende
ongeboren

schitterend

reiniging

onwetendheid

onbekend

ongeschreven

training, opvoeding
leidend, meenemend

een wedstrijd houden, strijden
eeuwig levend
ongelukkig

verzamelen

gezamenlijk

eeuwig

zingen, bezingen
schaamte, respect
etherisch, van de ether
bloedig

zintuiglijk gewaarwording,
waarneming

onzichtbaar maken;
vernietigen

schandelijker

lanspunt, lans
krijgsgevangene

snel

levensduur, leven

zonder gevaar
onbewogen, onbeweeglijk
niet toegerust
ongeordend

luisteren, toehoorder zijn
luisteren, aanhoren (znw.)
burcht

uitstekend, hoogst
smartelijker
weerbaarheid

(= dAdttw) veranderen
wederzijdse vernietiging
zonder spreken, zonder rede(n)
elders

naar elders

op een ander tijdstip

van andere stam;

vreemd, buitenlands
redeloos

een miskraam veroorzaken C
wisselen, ruilen

iemand (twva) iets (twvt) vergelden
(+ gen.) verwaarlozen, veronachtzamen

1

JA2,195

X017,38
PIL29,1
PIL29,1

X017,6

JA2,167
T9,36
JA2,203
JA2,145
JA2,167
JA2,155
PIL13,1
PIL5,1
1A256
CZ10
EM231
PP322b
JA2,231
JA2,167
Cz6
PP322¢
CZ16
T9,12
JA2,178

PP321a

X07,30
T9,36
JA2,212
T9,20
EM243
EM248
PIL13,1
PP321c
CZ19
JA2,175
JA2,175
PP321d
T9,43
EM234
T9,9
PIL29,2
PP321a
1A257
PP326¢

PN1,630c

PIL13.2
JA2,209

JA2,213
JA2,202
CZ36

JA2,231



apetaxivntog
dpyovog

dumicy®
TV

dpymxig
ApeLévvout
apopi

aueiopnTén
AueIGPNTAGIHOG
duew, -otv
avayvooig, 1
avadootig, 1

dvarpog
Gvaivopot (aor.: Gvnvaunv)

avatpém

avaxfpvéic, M
avaliok®
avarloimtog
Avapéve
avauiyvo + dat.
avamavoic, M
avamTm

AvapTa®

avationm
avapopd, 1
avdp(e)ia, M
ave&étootog
GVETIGTHU®OV
AvVEPOTHM
dveoig, M
avéyopan
avOpdmvoc
avikntog
avontog
avoia, 1
dvopia,
avOG10g
dvoug
avtepvopon
AvTIBAET®
avTidooic, M

AVIAé®
avorddnTog
avuoTOG
a&0epydg

domhoc, -ov
Gop1oTOC
dmarydpevoic,
amoyopedm
anoipm

amod oy, i

onbeweeglijk, onwrikbaar
zonder middel;

onmogelijk

omhullen

afweren, strijden voor,

M. strijden voor
tweesnijdend, scherp
bekleden

(+ dat./acc.) rondom, bij;
(+ acc.) betreffende

twisten

betwist, betwistbaar
beide(n)

lezen (znw.), lezing
voortbrengen (znw.);
groeikracht, groeien (znx.)
bloedeloos

ontkennen;

weigeren, versmaden
wegnemen;

ongedaan maken, doden
openlijke afkondiging
gebruiken, verbruiken
onveranderlijk

afwachten, opwachten
erbij mengen, mengen onder
rust

ophangen, vastmaken
ophangen, vastmaken;
afhankelijk maken
toekennen, toeschrijven
herleiding, verwijzing, betrekking
manhaftigheid, dapperheid
ononderzocht

(+ gen.) onkundig, onervaren in
vragen, ondervragen
verslapping, ontspanning
uithouden, dulden
menselijk

onoverwonnen, onoverwinnelijk
onverstandig, dwaas
onverstand, dwaasheid
toestand van wetteloosheid
bezoedeld, niet vioom
onverstandig, dwaas

(+ gen.) evenveel waard zijn alo, opwegen

(+ dat.) recht in het gezicht zien
omruiling, vergelding;
vermogensruil

putten, scheppen

ongeschoeid

doenlijk, bereikbaar

het werk waard;

geschikt om te werken
ongewapend

onbepaald, ongedefinieerd
verbod

verbieden

(het anker) opheffen, wegvaren
verwijdering;

JA2,169
JA2,166
PP321d
PP320e
PP321a
P00,8105
CZ10
PP321a

X07,6
JA2,194
[1A256
JA2,173
JA2,147
JA2,192

PP321b
EM236

JA2,180
JA2,213
JA2,218
PP321b
JA2,167

X07,2
JA2,210
JA2,174
PIL13,2
JA2,158

JA2,165
JA2,171
PN1,630b
JA2,171
X07,4
PN1,629b
CZ729
JA2,160
PIL29,1
CZ9
I1A255
CZ17
JA2,159
PP325d
CZ26
PN1,630a
JA2,235
X073

X07,40
PP321c
PIL29,1
X07,34

PP320e
JA2,155
JA2,190
JA2,202
PIL29,3

EM236



GmOAITTO
dnag (adv.)

anatedv, -dvoc, O

amdTn, M
ame, M
dnepog
aneipocvvn, M
anepyalopat
améyopat
Améym
amodeMdm

amodéyopat
AmodNuE®

anobvick®
dmotciCm
AmOKPIOIG, 1)
AmoAEy®
anokeinem

amoroyia, M
amoroyiopdes, O
Amorov®
anopém
AmOGTEM®
Amotelém
ATOTOMLA®
dmopaivm

dmpoxtog
apyaréog
dpylo, 1

APYIKEPOLVOG
apyog
apny®

apBuoe, 6

apionpog
ap1oTed®
appovio, 1
aprayi,
dppnv, -evog
dptiog

apyondTNg, M
apy, 1
apynyos, o

doePéw

i
aom, n
ac0evig
GoKED

doknotc, 1
aomalopon

echtscheiding

verwijderen

eenmaal

bedrieger

bedrog

dreigement

oneindig, eindeloos, ontelbaar
onervarenheid

bewerken

zich onthouden C

verwijderd zijn C

het uit lafheid af laten weten,
versagen

aannemen, in ontvangst nemen
op reis zijn/gaan; buitenslands/buiten de stad
zijn

= dmobvijokm

elders laten wonen

antwoord

afwijzen, verbieden

(tr.) achterlaten;

(intr.) achterblijven
verdediging

rechtvaardiging

(af)wassen, reinigen

in verlegenheid verkeren, niet weten
(weg)zenden, terugzenden
voltooien, bewerken

wagen

onthullen, aanmerken als, voorstellen als;
storten, inleggen

ongedaan, ongemoeid
smartelijk

luiheid,;

werkeloosheid

met flitsende bliksem
werkeloos

helpen;

afweren

getal, hoeveelheid,;

rang, positie

in aanzien

de beste zijn, zich onderscheiden
harmonie

roof

mannelijk

passend, harmonisch;

even

oudheid

begin;

gezag, ambt

aanvoerder, leider

niet de verschuldigde vroomheid betonen,
goddeloos zijn
oververzadiging

zwak

bewerken;

beoefenen, oefenen

oefening, training

groeten;

PP326¢
EM251
JA2,145
JA2,200
PP325d
AJ2,164
CZ33
PIL13,1
JA2,174
JA2,176
PP326¢

X07,36
PILS,3

PN1,630b
X07,34
X07,38
JA2,202
PIL29,1

PIL10,38
JA2,147
PIS3,3
JA2,203
PP321c
PIL29.4
JA2,179
JA2,180
JA2,167
X07,13
JA2,173
T9,28
JA2,234

CZ32
X07,33
X07,25

X07,13
PN1,630d
19,29
T9,33
PP326b
JA2,200
JA2,199
CZ18

JA2,154
JA2,177

Ccz2
JA2,194

EM245
PP320d
JA2,192

JA2,171
PIL29,3



domic, -ido¢, 1
4610¢, O
doTpmToc
ATOKTED
drapoc
dteyvog
ateyvag (adv.)
dtog
avEaVe/oBED
adTAPKNG
avte (adv.)
adte&ovo10G
avtovpyia, 1
adTOPLNC
doaipeoic,

Apapé®
apoviCm

dopotog
dopetog
apinput

Gpopbim
dppov, -ovog

Ay Gp1oTOg

verwelkomen, afscheid nemen

schild EM250
(mede)burger T9,39
onbedekt PP321c
zijn post verlaten X07,31
onbegraven JA2,211
zonder vaardigheid, onbekwaam JA2,191
eenvoudigweg PP326d
zonder waarde, niet geéerd X07,42
doen groeien, doen toenemen PP320e
(zichzelf) genoeg JA2,190
aan de andere kant, daarentegen CZ26
onder eigen gezag JA2,173
eigen arbeid JA2,234
natuurlijk, eigen PP321e
wegnemen (znw.), PIL13.2
schrappen (znw.)

wegnemen, ontnemen JA2,180
onzichtbaar maken; JA2,202
vernietigen

onuitsprekelijk JA2,190
los(gelaten) JA2,229
wegzenden; PIL29,3
(+ gen). ontslaan van

(+ gen.) van iets afzien, iets opgeven JA2, 175
(M. + gen.) zich van iets losmaken, iets JA2,175
opgeven

kijken naar C JA2,165
onverstandig; PN1,630b
dolzinnig

onvergolden; X07,37
onaangenaam



